

## Laureaci tegorocznej edycji „Wierzby”



Autor: infografika:

arch. UMWM

„Łąka Leśmiana”, fotowspomnienia z Łazienek Królewskich czy wystawa unikatowych zegarków to tylko niektóre z pomysłów mazowieckich muzealników, laureatów tegorocznej edycji konkursu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”.

O tytuł w jednej z sześciu kategorii ubiegało się aż 130 inicjatyw. Kapituła konkursowa przyznała 27 nagród i 13 wyróżnień dla najlepszych wystaw, projektów otwartych i edukacyjnych, najciekawszych wydawnictw, a także projektów online.

To już XV edycja konkursu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”. Od samego początku jury docenia pracę muzeów i wybiera najlepsze placówki oraz nagradza i wyróżnia najciekawsze projekty, które są w nich realizowane. Start w konkursie to dla mazowieckich muzeów szansa na zaprezentowanie swoich działań szerszej publiczności oraz zdobycie prestiżowego tytułu. Laureat otrzymuje też nagrodę finansową – w tej edycji to nawet 12 tys. zł.

## 130 zgłoszeń

Również w tym roku jurorzy mieli twarde orzechy do zgryzienia, na co zwraca uwagę marszałek Adam Struzik.

– Muzealnicy nie zawiedli, zgłaszając bardzo dobre przedsięwzięcia. Nasze placówki mają

coraz więcej do zaoferowania, są otwarte na potrzeby swoich odbiorców i nieustannie ich zaskakują.

Do XV edycji konkursu zgłoszono aż 130 inicjatyw, w tym 7 wystaw przygotowanych przez mniejsze muzea, 23 wystawy przygotowane przez większe muzea, 22 projekty otwarte, 22 projekty edukacyjne, 26 wydawnictw oraz 29 projektów w kategorii „Muzeum w sieci”. Spośród nich wybrano 27 najlepszych i przyznano 13 wyróżnień.

## Muzea w czasie pandemii

Jak zauważa zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki urzędu marszałkowskiego Magdalena Biernacka, różnorodność zgłoszonych zdarzeń była ogromna.

– Z powodu pandemii, zdecydowaliśmy się stworzyć specjalną kategorię „Muzea w sieci”. Postanowiliśmy nagrodzić placówki, które przeniosły swoją działalność do internetu i znalazły nieszablonowe sposoby na zainteresowanie widzów. Nasze nagrody mają pobudzić muzea do działania i pokazać że doceniamy ich kreatywność i wkład w promocję Mazowsza.

Kapituła konkursowa wyłoniła laureatów w sześciu kategoriach: najciekawsza wystawa organizowana przez większe muzea, najciekawsza wystawa organizowana przez mniejsze muzea, najlepszy muzealny projekt edukacyjny, najlepszy muzealny projekt otwarty, najciekawsze wydawnictwo muzealne oraz w kategorii „Muzea w sieci”.

[Lista laureatów XV edycji konkursu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”](#)

### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)